

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO I – DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA/HIGIENE, COPA E COZINHA) E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES:

2. DOS LOTES:

LOTE 01

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete fino nº 29, com cabeça, galvanizado, caixa com 50 gramas	CX	25	R\$ 5,84	R\$ 146,00
2	Alfinete para mapa colorido com 100 peças	CX	60	R\$ 4,21	R\$ 252,60
3	Almofada para carimbo tamanho nº 3	UND	16	R\$ 8,33	R\$ 133,28
4	Apagador p/ quadro branco plástico	UND	68	R\$ 5,41	R\$ 367,88
5	Apagador p/ quadro negro com suporte e feltro	UND	48	R\$ 5,78	R\$ 277,44
6	Apontador de lápis tipo escolar, em material plástico com um furo, lâmina de aço temperado	UND	436	R\$ 0,55	R\$ 239,80
7	Aplicador para fita adesiva de 50mm	UND	5	R\$ 39,57	R\$ 197,85
8	Arquivo morto polionda 400x400	UND	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
9	Balão nº 7.0, não tóxico, pacote com 50 unidades	PCT	94	R\$ 6,71	R\$ 630,74
10	Balão metalizado tam. Pequeno c/ vareta	PCT	80	R\$ 7,63	R\$ 610,40
11	Balão metalizado tam. Médio c/ vareta	PCT	80	R\$ 9,71	R\$ 776,80
12	Balão metalizado tam. Grande c/ vareta	UND	80	R\$ 11,36	R\$ 908,80
13	Barbante de sisal na cor natural 78m	RL	24	R\$ 13,23	R\$ 317,52
14	Bloco adesivo 04 cores 34,9mm X 47,6mm	PCT	48	R\$ 17,26	R\$ 828,48
15	Bola de isopor medindo 15mm	UND	350	R\$ 0,93	R\$ 325,50
16	Bola de isopor medindo 50mm	UND	350	R\$ 1,18	R\$ 413,00
17	Bola de isopor medindo 100mm	UND	250	R\$ 3,46	R\$ 865,00
18	Bola de isopor medindo 125mm	UND	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
19	Bola de isopor medindo 150mm	UND	100	R\$ 7,03	R\$ 703,00
20	Borracha bicolor cx com 40 unidades	CX	22	R\$ 17,31	R\$ 380,82
21	Borracha branca de apagar nº40 retangular com 40 unidades	CX	22	R\$ 12,69	R\$ 279,18
22	Borracha E V A folha com glitter	UND	300	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00

23	Borracha E V A estampado	UND	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
24	Borracha E V A esteira/tapete 40x40cm	UND	70	R\$ 5,99	R\$ 419,30
25	Borracha E V A grande (diversas cores)	UND	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
26	Borracha E V A atalhado 40 x 60 (cores diversas)	UND	350	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50
27	Borracha ponteira pacotes com 100 unidades	PCT	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
28	Caderno com 10 matérias, 200 folhas, capa dura com espiral	UND	340	R\$ 10,09	R\$ 3.430,60
29	Caderno com 100fls espiral de arame e capa flexível	UND	320	R\$ 2,44	R\$ 780,80
30	Caderno com 12 matérias, 240 folhas, capa dura com espiral	UND	310	R\$ 17,66	R\$ 5.474,60
31	Caderno tipo brochura 48 fls medindo 140mmX202mm	UND	280	R\$ 3,00	R\$ 840,00
32	Calculadora de mesa, com as seguintes características mínimas: visor de LCD retro-iluminado de 02 cores com 08 dígitos; grande.	UND	18	R\$ 19,70	R\$ 354,60
33	Calculadora de mesa, com as seguintes características mínimas: visor de LCD retro-iluminado de 02 cores com 12 dígitos pequena	UND	26	R\$ 18,24	R\$ 474,24
34	Caneta esferográfica azul e preta caixa com 50 unidades	CX	22	R\$ 50,33	R\$ 1.107,26
35	Caneta hidrográfica, estojo com 12 cores	EST	216	R\$ 5,35	R\$ 1.155,60
36	Caneta para escrever em CD/DVD ponta porosa (preto, azul, vermelho e verde)	UND	86	R\$ 2,85	R\$ 245,10
37	Cartolina comum 500 mm x 660 mm - cores diversas	UND	800	R\$ 0,81	R\$ 648,00
38	Cartolina dupla face 180 g/m - cores variadas	UND	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
39	CD virgem caixa com 50 unidades	CX	18	R\$ 58,44	R\$ 1.051,92
40	Clipes nº 8.0 cx com 25 unidades	CX	96	R\$ 2,64	R\$ 253,44
41	Clipes nº 2.0 cx com 100 und	CX	96	R\$ 2,55	R\$ 244,80
42	Clipes nº 3.0 cx com 50 und	CX	96	R\$ 2,31	R\$ 221,76
43	Clipes nº 6.0 cx com 50 unidades	CX	96	R\$ 2,79	R\$ 267,84
44	Cola branca líquida, lavável, não tóxica, para papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas	UND	116	R\$ 1,63	R\$ 189,08
45	Cola c/ glitter a base de PVA nas cores primárias com bico economizador de peso líquido 23g cada. Com certificado de	CX	112	R\$ 19,18	R\$ 2.148,16

	segurança do INMETRO. Marca Caixa c/ 06 unid.					
46	Cola colorida, estojo com 06 cores, 25 g - sendo branca, preto, azul, amarelo, verde e vermelho, tubo cristal transparente - tampa de rosca anti asfixiante - composição resina de P.V.A e pigmentos , não tóxico	EST	112	R\$ 5,64	R\$ 631,68	
47	Cola em bastão 10g, não tóxica, uma unidade	UND	84	R\$ 1,94	R\$ 162,96	
48	Cola escolar - PVA, 1L, líquida, branca para aplicação em papel	UND	18	R\$ 12,64	R\$ 227,52	
49	Cola isopor 1000g	UND	18	R\$ 31,79	R\$ 572,22	
50	Cola líquida branca frasco com 40 g	UND	216	R\$ 1,00	R\$ 216,00	
51	Cola líquida para isopor em PVA 90 gramas, bico econômico, atóxica.	UND	216	R\$ 3,34	R\$ 721,44	
52	Cola para EVA 90g	UND	136	R\$ 5,68	R\$ 772,48	
53	Cola PVC bisnaga 75g	UND	30	R\$ 10,68	R\$ 320,40	
54	Cola quente em bastão transparente para pistola com aprox. 7.5mm X 30 cm.	KG	16	R\$ 45,45	R\$ 727,20	
55	Cola quente em bastão transparente para pistola com aprox. 11.2mm X 30 cm.	KG	16	R\$ 46,05	R\$ 736,80	
56	Colchete tamanho nº 15, latonados, embalados em caixas que contenham, originalmente, caixa com 72 (setenta e duas) unidades	CX	19	R\$ 16,07	R\$ 305,33	
57	Colchetes cx com 72und tamanho N° 8	CX	16	R\$ 4,66	R\$ 74,56	
58	Corda colorida para artesanato	MT	200	R\$ 14,72	R\$ 2.944,00	
59	Cadarço para crachá diversas cores	ROLO	16	R\$ 32,95	R\$ 527,20	
60	Corretivo a base de água frasco com 18 ml	FRC	72	R\$ 1,49	R\$ 107,28	
61	Dicionário grande de acordo com a reforma da língua portuguesa	UND	3	R\$ 381,52	R\$ 1.144,56	
62	DVD virgem cx c/ 50 unidades	CX	16	R\$ 69,75	R\$ 1.116,00	
63	Envelope de Papel Madeira tam. 17 x 25 pct c/ 100 unidades	PCT	20	R\$ 20,32	R\$ 406,40	
64	Envelope de Papel Madeira tam. 22 x 32 pct c/ 100 unidades	PCT	30	R\$ 19,02	R\$ 570,60	
65	Envelope de Papel Madeira tam. 26 x 36 pct c/ 100 unidades	PCT	20	R\$ 41,33	R\$ 826,60	
66	Envelope de Papel Madeira tam. 37 x 45 pct c/ 100 unidades	PCT	20	R\$ 74,33	R\$ 1.486,60	

67	Envelope para CD com visor cx c/ 250 envelopes	CX	10	R\$ 43,43	R\$ 434,30
68	Envelope para convite colorido Tam. 8 x 11 pct. c/ 100 unidades	PCT	50	R\$ 19,36	R\$ 968,00
69	Envelope para convite colorido Tam. 10x 15 pct. c/ 100 unidades	PCT	50	R\$ 35,67	R\$ 1.783,50
70	Envelope para convite colorido Tam. 16 x 23 pct. c/ 100 unidades	PCT	50	R\$ 68,66	R\$ 3.433,00
71	Estilete em aço estrutura em plástico rígido lâmina estreita	UND	48	R\$ 1,54	R\$ 73,92
72	Estilete em aço estrutura em plástico rígido lâmina larga	UND	60	R\$ 3,27	R\$ 196,20
73	Etiquetas de papel auto-adesivo folha a4	FOLHA	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
74	Extrator de grampo espátula	UND	48	R\$ 4,04	R\$ 193,92
75	Extrator de grampo gemmes piranha	UND	18	R\$ 7,66	R\$ 137,88
76	Fichário em acrílico dimensões 5" por 8"	UND	14	R\$ 53,95	R\$ 755,30
77	Fita adesiva color 12mm x 10m	UND	148	R\$ 2,30	R\$ 340,40
78	Fita adesiva PVC transparente incolor de 5cm X 50m	UND	96	R\$ 4,82	R\$ 462,72
79	Fita adesiva transparente 12mm x 30m	UND	116	R\$ 7,77	R\$ 901,32
80	Fita banana dupla face 12mm x 1,5 m	UND	150	R\$ 21,31	R\$ 3.196,50
81	Fita corretiva papel 12 m X 4,2 mm	UND	84	R\$ 27,43	R\$ 2.304,12
82	Fita decorativa estreita 15mm x 30m	UND	84	R\$ 5,98	R\$ 502,32
83	Fita decorativa larga 30mm x 50m	UND	84	R\$ 12,02	R\$ 1.009,68
84	Fita gomada tamanho 36mm X 50 m	RL	150	R\$ 14,42	R\$ 2.163,00
85	Feltro color baby ponto cheio 1200 x 1200	M	30	R\$ 26,88	R\$ 806,40
86	Feltro color baby floral 1200 x 1200	M	30	R\$ 25,03	R\$ 750,90
87	Feltro estampado varias estampas	M	30	R\$ 33,24	R\$ 997,20
88	Feltro liso varias cores	M	30	R\$ 30,24	R\$ 907,20
89	Giz de cera com 12 cores caixa pequena	CX	300	R\$ 12,18	R\$ 3.654,00
90	Giz de cera com 12 cores gizão	CX	144	R\$ 6,86	R\$ 987,84
91	Giz escolar branco cx com 60 caixinhas de 64 palitos	CX	10	R\$ 93,53	R\$ 935,30
92	Giz escolar colorido cx com 60 caixinhas de 64 palitos	CX	10	R\$ 136,01	R\$ 1.360,10
93	Giz pastel oleoso estojo com 12 cores	EST	18	R\$ 18,18	R\$ 327,24
94	Giz pastel oleoso estojo com 36 cores	EST	16	R\$ 37,29	R\$ 596,64



95	Giz pastel seco estojo com 12 cores	EST	46	R\$ 63,33	R\$ 2.913,18
96	Giz pastel seco estojo com 36 cores	EST	26	R\$ 138,33	R\$ 3.596,58
97	Gliter cx c/ 12 und	CX	48	R\$ 8,68	R\$ 416,64
98	Grafite para lapiseira 0,7mm com 12 unidades	TB	76	R\$ 2,74	R\$ 208,24
99	Gramática grande de acordo com a reforma da língua portuguesa	UND	11	R\$ 268,67	R\$ 2.955,37
100	Grampeador para grampo 23/13	UND	18	R\$ 82,77	R\$ 1.489,86
101	Grampeador para grampo 26/6	UND	34	R\$ 14,96	R\$ 508,64
102	Grampeador para grampo 106/6	UND	21	R\$ 86,13	R\$ 1.808,73
103	Grampeador longo alcance	UND	16	R\$ 51,28	R\$ 820,48
104	Grampo para grampeador 23/08 cx com 1000 unidades	CX	24	R\$ 4,63	R\$ 111,12
105	Grampo para grampeador 23/13 cx com 5000 unidades	CX	72	R\$ 21,45	R\$ 1.544,40
106	Grampo para grampeador 26/6 cx com 5000 unidades	CX	84	R\$ 8,09	R\$ 679,56
107	Grampo para grampeador de parede 106/6 cx com 5000 unidades	CX	96	R\$ 13,08	R\$ 1.255,68
108	Grampo para grampeador 23/10 cx c/ 1000 unidades	CX	36	R\$ 5,42	R\$ 195,12
109	Grampo Trilho Metal Cx 50 Jogos	CX	16	R\$ 13,02	R\$ 208,32
110	Isopor 0,5mm	UND	86	R\$ 1,16	R\$ 99,76
111	Isopor 10mm	UND	136	R\$ 3,64	R\$ 495,04
112	Isopor 15mm	UND	86	R\$ 5,30	R\$ 455,80
113	Isopor 20mm	UND	86	R\$ 6,89	R\$ 592,54
114	Lã em novelo de 40gr – diversas cores	UND	96	R\$ 17,85	R\$ 1.713,60
115	Lápis borracha cx com 12 und	CX	8	R\$ 38,08	R\$ 304,64
116	Lápis de cor cx com 12 und tamanho grande	CX	316	R\$ 12,49	R\$ 3.946,84
117	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades	CX	19	R\$ 86,67	R\$ 1.646,73
118	Lapiseira, corpo transparente em cores sortidas, com prendedor em metal, borracha apagadora, ponta 0.7m.	UND	148	R\$ 3,24	R\$ 479,52
119	LDB da educação nacional	UND	9	R\$ 79,06	R\$ 711,54
120	Livro Caixa	UND	14	R\$ 21,43	R\$ 300,02
121	Livro de ata capa dura com 100 folhas	UND	96	R\$ 12,50	R\$ 1.200,00
122	Livro de ponto capa dura numerado com 100 folhas pautadas	UND	96	R\$ 16,42	R\$ 1.576,32
123	Livro de protocolo capa dura tamanho 16 cm por 22 cm 160 folhas	UND	18	R\$ 16,44	R\$ 295,92
124	Manta acrílica para artesanato	M	45	R\$ 12,18	R\$ 548,10

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUÃ PINHEIRO

125	Marcador de texto, cores diversas	UND	138	R\$ 1,78	R\$ 245,64
126	Massa de modelar 180g com 12 unidades	CX	136	R\$ 5,98	R\$ 813,28
127	Molha dedo 12, creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, com gel 12g.	UND	78	R\$ 5,00	R\$ 390,00
128	Organizador de mesa porta lápis/clipe/lembrete, material acrílico ou poliestireno, cor fumê, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65mm largura, 90mm altura.	UND	38	R\$ 10,46	R\$ 397,48
129	Palito para picolé 12 cm ponta redonda pac c/ 100	PCT	86	R\$ 9,32	R\$ 801,52
130	Palito para churrasco pac.100 unidades de 25 cm	PCT	52	R\$ 9,16	R\$ 476,32
131	Papel almaço; tipo: com pauta e margem, composição celulose vegetal gramatura 60g/m comprimento 420 mm, largura 297 mm pacote com 400 jogos.	PCT	84	R\$ 36,84	R\$ 3.094,56
132	Papel carbono 1 face tam A4 pct com 100 und	PCT	12	R\$ 21,82	R\$ 261,84
133	Papel Casca Ovo A4 (210x297) 180gr pct 50fls	PCT	96	R\$ 19,98	R\$ 1.918,08
134	Papel vergê A4 210mm x 297mm pct. C/ 50 fls.	PCT	10	R\$ 15,51	R\$ 155,10
135	Papel madeira A4 210mm x 297mm pct. C/ 50 fls	PCT	10	R\$ 13,11	R\$ 131,10
136	Papel linho A4 210mm x 297mm pct. C/ 50 fls	PCT	10	R\$ 14,44	R\$ 144,40
137	Papel novo pérsico A4 210mm x 297mm pct. C/ 50 fls	PCT	10	R\$ 20,05	R\$ 200,50
138	Papel celofane, formato 85 x 100 diversas cores	FLS	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
139	Papel celofane decorado 85 x 100 varias estampas	FLS	90	R\$ 1,45	R\$ 130,50
140	Papel couche 150g m² A4	PCT	24	R\$ 43,06	R\$ 1.033,44
141	Papel Chambriel A4 500 fls	RES	24	R\$ 141,13	R\$ 3.387,12
142	Papel crepon formato 0,48 X 2,00m diversas cores	FLS	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00
143	Papel Duplex - Gramatura 250grs - Medida 66 X 96 cm - Espessura 0,35mm (35 micras)	FLS	540	R\$ 1,27	R\$ 685,80
144	Papel fotográfico 250 10x15 pacote com 50 fls.	PCT	22	R\$ 23,10	R\$ 508,20
145	Papel adesivo A-4 150g pct. c/ 50 fls.	PCT	16	R\$ 47,19	R\$ 755,04
146	Papel Laminado cores variadas.	FLS	440	R\$ 1,64	R\$ 721,60
147	Papel Madeira 66cmx96cm	FLS	600	R\$ 1,34	R\$ 804,00
148	Papel manteiga 35 g c/ 400 fls	PCT	18	R\$ 152,23	R\$ 2.740,14

*(Handwritten signature)*

149	Papel ofício A4 caixa com 10 resmas	CX	150	R\$ 221,00	R\$ 33.150,00
150	Papel Seda formato 50x70cm ou superior	FLS	400	R\$ 0,41	R\$ 164,00
151	Papel sulfite colorido A4 75g pacote com 100 folhas	PCT	36	R\$ 13,03	R\$ 469,08
152	Papel Sulfite extra branco formato A-4 tamanho 210x297 mm 75 G/M <sup>2</sup> , pacote com 100 folhas	PCT	24	R\$ 8,35	R\$ 200,40
153	Papel sulfite 75g 216x330 ofício A2 resma com 500fls	RM	24	R\$ 46,90	R\$ 1.125,60
154	Papel sulfite ofício 40kg 180gr branco resma com 100fls	RM	27	R\$ 23,01	R\$ 621,27
155	Papel sulfite ofício 40kg 180gr color resma com 100fls	RM	27	R\$ 25,73	R\$ 694,71
156	Papel sulfite ofício 60kg 180gr branco resma com 50fls	RM	27	R\$ 9,38	R\$ 253,26
157	Papel sulfite ofício 60kg 180gr color resma com 50fls	RM	27	R\$ 14,69	R\$ 396,63
158	Papel super crepe 440 x 220 diversas cores	UND	110	R\$ 0,99	R\$ 108,90
159	Papel super crepe metalizado 440 x 220 diversas cores	UND	130	R\$ 1,30	R\$ 169,00
160	Papel super crepe decorado diversas estampas	UND	110	R\$ 1,62	R\$ 178,20
161	Papel supremo 250g colorido com brilho 500 unidades	PCT	9	R\$ 327,66	R\$ 2.948,94
162	Papel veludo 40cmx60cm, diversas cores	UND	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
163	Papelão ondulado - 400x400mm (pacote com 5 unids); onda simples espessura 3 mm liso e estampado	PCT	30	R\$ 35,23	R\$ 1.056,90
164	Pasta AZ lombo fino cx com 24 unid	CX	6	R\$ 305,96	R\$ 1.835,76
165	Pasta AZ lombo largo cx com 24 unid	CX	6	R\$ 305,96	R\$ 1.835,76
166	Pasta catálogo com 50 folhas	UND	50	R\$ 32,67	R\$ 1.633,50
167	Pasta cartolina com trilho (grampo) em plástico, fixado à ab	UND	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00
168	Pasta de plástico em polipropileno com dimensões 240x330x18mm (CxAxL) com elástico pacote c/ 10unds	PCT	22	R\$ 39,47	R\$ 868,34
169	Pasta em cartolina lisa sem desenho, plastificada com elástico, formato 228 x 340 mm	UND	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
170	Pasta Individual do Aluno	UND	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
171	Pasta polionda 4 mm	UND	350	R\$ 2,67	R\$ 934,50
172	Pasta polionda 6mm	UND	350	R\$ 2,88	R\$ 1.008,00
173	Pasta Sanfonada A4 12 divisões formato 325 x 235 x 35 mm	UND	56	R\$ 30,51	R\$ 1.708,56

174	Pasta suspensa de arquivo com macho e fêmea de plástico em papelão com identificação externa com uma só cor caixa com 50 unidade	CX	8	R\$ 125,83	R\$ 1.006,64
175	Percevejo latonado caixa com 100unidades	CX	24	R\$ 2,38	R\$ 57,12
176	Perfurador 2 furos ferro fundido	UND	18	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00
177	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 30 folhas de papéis de uma só vez (papel 75g/m2), com depósito para as sobras	UND	16	R\$ 43,07	R\$ 689,12
178	Pilha palito AAA pac c/ 2 unidades	PCT	78	R\$ 1,55	R\$ 120,90
179	Pilha tam. Pequeno pac. c/ 4 unidades	PCT	72	R\$ 2,98	R\$ 214,56
180	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável tinta á base de álcool diversas cores	UND	288	R\$ 2,66	R\$ 766,08
181	Pincel compactor tam médio estojo c/ 12	EST	104	R\$ 18,73	R\$ 1.947,92
182	Pincel Escolar n.º 02	UND	120	R\$ 2,49	R\$ 298,80
183	Pincel Escolar n.º 08 (tinta guache)	UND	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
184	Pincel Escolar n.º 10	UND	120	R\$ 3,06	R\$ 367,20
185	Pincel Escolar n.º 12	UND	120	R\$ 3,58	R\$ 429,60
186	Pincel Escolar n.º 20	UND	120	R\$ 5,23	R\$ 627,60
187	Pincel para quadro branco (preto, azul, vermelho e verde)	UND	198	R\$ 4,81	R\$ 952,38
188	Pistola de cola quente tamanho pequeno	UND	36	R\$ 17,26	R\$ 621,36
189	Pistola de cola quente tamanho grande	UND	36	R\$ 26,09	R\$ 939,24
190	Plástico adesivo, transparente/incolor, rolo com 45cm x 25m (tipo contact)	RL	12	R\$ 45,26	R\$ 543,12
191	Porta CD em acrílico ou plástico capacidade para 30 discos	UND	18	R\$ 19,78	R\$ 356,04
192	Porta quadro horário plástico resistente parte frontal transparente tamanho 33,5cmx25,5cm	UND	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12
193	Porta crachá com cordão, transparente, vertical. Pac. C/50 unidades	PCT	8	R\$ 57,83	R\$ 462,64
194	Porta durex grande	UND	16	R\$ 40,43	R\$ 646,88
195	Porta durex pequeno	UND	16	R\$ 21,68	R\$ 346,88
196	Prancheta duratex ofício Marcarí PT 1, medindo 33x23cm	UND	200	R\$ 4,13	R\$ 826,00



197	Reabastecedor para almofada de carimbo com 40 ml	UND	48	R\$ 4,15	R\$ 199,20
198	Régua acrílica 20 cm	UND	170	R\$ 2,62	R\$ 445,40
199	Régua de 30 cm	UND	160	R\$ 3,33	R\$ 532,80
200	Régua de 50 cm	UND	110	R\$ 6,68	R\$ 734,80
201	Reabastecedor para pincel de quadro branco (preto, azul, vermelho e verde)	UND	260	R\$ 8,39	R\$ 2.181,40
202	Saco transparente liso, celofane com lacre tamanho pequeno	UND	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
203	Saco transparente liso, celofane com lacre tamanho médio tam. A4	UND	1000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
204	Saco transparente liso, celofane com lacre tamanho grande	UND	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
205	Sacola plástica com capacidade de 20kg	KG	76	R\$ 20,56	R\$ 1.562,56
206	Sacola plástica com capacidade para 10 kg, tamanho 40x60cm	KG	80	R\$ 10,80	R\$ 864,00
207	Sacola plástica com capacidade para 2kg, tamanho 25x35cm	KG	60	R\$ 4,13	R\$ 247,80
208	Sacola plástica com capacidade para 5kg, tamanho 30x40cm	KG	70	R\$ 4,86	R\$ 340,20
209	Spray para Pintura – diversas cores	UND	54	R\$ 24,42	R\$ 1.318,68
210	Tapete alfabeto em E.V.A	UND	34	R\$ 43,28	R\$ 1.471,52
211	Tesoura de Picotar em aço inox, cabo Anatômico - profissional	UND	108	R\$ 2,99	R\$ 322,92
212	Tesoura em aço inox com cabo em plástico ou material semelhante	UND	66	R\$ 12,60	R\$ 831,60
213	Tesoura ponta arredondada, aproximadamente 13 cm, cabo preto estilo gelofort, lâmina em aço inox, fabricação nacional.	UND	270	R\$ 2,99	R\$ 807,30
214	Tinta para pintura a dedo. Especificação: Caixa com 06 cores sortidas, 15 ml cada cor. Não tóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si	CX	228	R\$ 4,25	R\$ 969,00
215	Tinta fosca p/ artesanato frasco de 37 ml cores diversas	FR	180	R\$ 2,42	R\$ 435,60
216	Tinta relevo metálica 20ml estojo com 06 cores	EST	96	R\$ 16,83	R\$ 1.615,68
217	Tinta tipo puff para tecido, caixa com 12 unidades de 37 gramas cada	CX	30	R\$ 55,81	R\$ 1.674,30
218	TNT med. 1.00 x 1.40m de largura – diversas cores	RL	32	R\$ 83,88	R\$ 2.684,16
219	Transparência para impressora Cx com 50 fls	CX	6	R\$ 195,43	R\$ 1.172,58
220	Transparência para Xerox Cx com 50 fls	CX	6	R\$ 195,43	R\$ 1.172,58
221	Velcro com adesivo 25mm de	M	32	R\$ 4,86	R\$ 155,52

	largura				
222	Cola silicone liquida 50g	UND	60	R\$ 5,78	R\$ 346,80
223	Prancheta em acrílico para folha A4	UND	72	R\$ 17,15	R\$ 1.234,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 230.908,48</b>

LOTE 02

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Clorídrico - aspecto físico líquido incolor/amarelo/ límpido e transparente, densidade 1,19, concentração mínima 36,5 a 38%, aplicação uso laboratorial e decapagem, ácido peças ferrosas, peso molecular 36,46, composição química HCL. Embalagem de 1.000ml	UND	120	R\$ 3,68	R\$ 441,60
2	Água Sanitária, alvejante de roupas, composto de hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água, germicida e bactericida, frascos de 1000 ml	UND	432	R\$ 2,76	R\$ 1.192,32
3	Álcool - tipo etílico, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas. Aplicação produto limpeza doméstica, concentração 92,8 INPM, acondicionado em frasco de 1 litro, com especificações na embalagem	UND	72	R\$ 4,62	R\$ 332,64
4	Álcool etílico 96º, para mimeógrafo, caixa com 12 unidades x 1 litro.	CX	6	R\$ 145,90	R\$ 875,40
5	Algodão hidrófilo multi-uso, macio e absorvente pct 25g	PCT	72	R\$ 4,51	R\$ 324,72
6	Bacia plástica modelo funda, tamanho grande	UND	16	R\$ 50,38	R\$ 806,08
7	Bacia plástica, modelo funda, tamanho média	UND	16	R\$ 20,78	R\$ 332,48
8	Bacia plástica, modelo funda, tamanho pequena	UND	16	R\$ 11,10	R\$ 177,60
9	Balde Plástico 10lt	UND	54	R\$ 12,63	R\$ 682,02
10	Balde Plástico 20lt	UND	54	R\$ 24,00	R\$ 1.296,00
11	Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	UND	156	R\$ 4,60	R\$ 717,60
12	Cesto plástico 100 litros tipo balde com tampa	UND	24	R\$ 75,10	R\$ 1.802,40
13	Colônia infantil 100ml	UND	36	R\$ 20,06	R\$ 722,16